
 

 

2026 年 2 月 13 日 

 

各位 

 

昭和光学株式会社 

代表取締役 西田隆之 

 

【重要なお知らせ】  放射線軽装防護眼鏡相当 

「フォーエックスガードビュー」発売延期について 

 

平素より弊社製品に格別のご関心をお寄せいただき、誠にありがとうございます。 

 

発売を予定しておりました放射線軽装防護眼鏡相当「フォーエックスガードビュー」につきまし

て、輸出規制による原材料調達の事情により、誠に遺憾ながら発売を延期せざるを得ない状況と

なりましたので下記の通りご案内申し上げます。 

 

 

発売延期の理由 

⚫ フレーム特殊コーティングに使用するレアメタル「タングステン」が、輸出規制の影響

により供給停止となりました。（2026 年 2 月 13 日現在） 

⚫ 現在のところ、原材料の入荷時期について明確な見通しが立っておりません。 

 

 

今後について 

⚫ 販売再開時期：未定 

＜原材料の安定供給が確認でき次第、改めてご案内いたします＞ 

⚫ 価格：未定 

＜当初は参考小売価格（税別）74,000 円を想定しておりましたが、原材料価格の変動を

踏まえ、改めて決定させていただきます＞ 

 

タングステンの供給が再開され次第、オーバーグラスタイプ（G601）より順次量産を開始する予

定です。なお、発売時期および価格が未定の状況ではございますが、製品理解を深めていただく

ため、デモ機を 3 月初旬に用意する予定でございます。 

 

発売を心待ちにしてくださっている皆様には、多大なるご迷惑おかけいたしますこと心より深く

お詫び申し上げます。 

 

最新情報につきましては、本ホームページにて随時ご案内いたします。 

何卒ご理解ご了承賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 


